**Carmē ē quale illud Primo dierum. Canitur ad horas diuinas tempore natalis xp̄i. in quo duplicis ortus eius mentionē facit: in tempore a matre: eternaliter a patre.**

**u Eni redemptor gentium: ostende partū uirginis.**

**Miretur omne seculū: talis decet partus deū.**

**Materia** hui⁹ hymni ē inuocatio ad deū ut ueniat ostēdere partū uirginis. s; nō ex uirili semine: s; diuino sp̄i coopante eē factū. et q̄liter egressus ē a p̄f̄e: et regressus ad patrem: et q̄lit ē eglis p̄f̄i. et loquit̄ de p̄f̄i q̄si de futuro. **De** possum⁹ dicere fin litteraz (Eni redēptor gētū) .i. ostēde te illis q̄ in mūdo habuerunt noticiā tuiboc est. **u** ni redēptor. (Eni p̄ redēptor gētū) .i. gētū uel uirgē (ueni) in mentib⁹ n̄ris (et ostēde p̄f̄i uirgīs marie. et ideo (oē seculū) .i. seculares (miret) .i. mirent̄ (quā talis partus decet deū) ut de sp̄i sancto et maria uirgine permanente.

**Non ex uirili semine: sed mystico spiramine.**

**Verbum dei factum est caro: fructusq; uentris floruit.**

**Ver** etalis p̄r decet deū q; nō ex uirili semine (mystico spiramine) .i. secreto et sancto (verbum dei) .i. filius dei (factum est caro) id est homo (et fructus uentris) marie (floruit) .i. sicut flos creuit. unde maria uirga est filius eius: flos.

**Alius tumescit uirginis: claustra pudoris permanent.**

**Vexilla uirtutum micant: uersatur in templo deus**

**E**cce (alio uirginis) .i. ueter marie (tumescit) .i. creicit. et tñ (claustra pudoris) .i. uirginitatis (pmanēt) integra quia uirginitas nō est violata (et vexilla) supple oium uirtutū .i. miracula (micant) .i. fulgēt uel uirtutū quarū deus ē uexillum. .i. custos. et ideo (deus uersatur in templo) quia receptus est a symeone uel uersatur in tēplo id est in alio marie uirginis.

**Procedens de thalamo suo: pudoris aula regia.**

**Gemine gygas substantie: alacris ut currat uiam.**

**Xp̄s** p̄cedēs de thalamo suo) .i. de uero uirgīs: quia illa fuit illi lectus castitatis. s. de regia aula pudoris) .i. de palatio regali existens (gygas gemine substantie) .i. diuinitatis et humanitatis: quia de⁹ ē et hō. **Gygas** uel eo q̄ inseparabilis et irruocabilis ad

164  
vita huius mundi occurrit nobis. **Dñs dauid.** Exultabit vt gygas ad currēdas vias  
am rē. (vt alacris currat viam) i. de hoc mūdo transeat ad patrem.

**Egressus eius a patre: regressus eius ad patrem.**

**Excussus usq; ad inferos: recursus ad sedem dei.**

**Egressus eius a p̄te** qñ dīcēdit vt rēz virgīs (regressus eius ad p̄tes) qñ redijt i celi  
**Dñs dauid.** A summo celo egressio eius: occurrit eius vsq; ad summū eius. Et ipe ait i euā  
gelio. Ego veni a p̄te i mōdi: iterū reliquo mōdus: et vado ad p̄tes (excursus vsq;  
ad inferos) qñ descendit ad inferna (recursus ad sedē dei) i. ad dexteram patris.